Divitiae quinam diciendi, *ii*, 324. Divites sunt mundi, et sunt divites Dei,

xix, 504. Divitiae hujus saeculi et divites alterius saeculi, *xvii*, 413. Divites non huic mundi, *xvi*, 463. Divites saeculi agent, *vii*, 334. Divitiae tu putas, qui minus egret, si minus habaret, *xvii*, 96. Dives et plenus, et innans est, *xvii*, 137. Semper est mendicus, *xxi*, 268. Divites se pauperes esse agosom, *xli*, 42. Desideris vastanar, cupiditatis dissipator, timoribus erugant, tristis contabescunt, *vii*, 380. Dives re et dives cupitate differunt, *xvii*, 233; *xix*, 502. Dives hydron comparatur, et mulieri incurvatur, de quibus in Evangelio, *xiv*, 326. Si unius auri es, factis de illo quod bonum est: si servus, factis de secundum malum est, *xix*, 501. Divescere velle alterius paupertate inquisimunt, *xvi*, 382. Dives sciat se viatorem, et in divitias tanquam in stabulum intrasse; non secum tollit quod in stabulo inventi, *xvii*, 293.

Dives et pauper quoniam onera mutant vicinas pastori ac minores vealcent, *xix*, 408. Dives pauperi tribuendo omis minuit, *xvii*, 235. Pauperis fratre trahant emolumenam, *xvi*, 276. Divitem et pauperem fecit Dominus: per quem cui habent, juvent patitur; per eum qui non habent, probat habentem, *xii*, 76; *xvii*, 507; *xviii*, 416. Divites sibi bene fecisse quondam vixerint, falsodicitur, *xvii*, 306. Si servator tua non erit; si ergoveras, tua erunt *xix*, 512. Dives impudens et luxuriosus, qui reservare aut epulari proponit, non ergoare, *xvii*, 426, 531. Divites linea cum non dum vult esse prado, sit prada majoris, et minor tamen a magno decoratur, *xvii*, 163. Dives sic utrum superfluis, ut tribuat pauperi necessaria, *xvii*, 234. Divitiae superflua necessaria sunt pauperem: res alienae possidentur, *xii*, 18, 19. Divites et pauperes in corde interrogat Deus, non in ares et domo, *xvii*, 368.

Divitibus quod precipit vel Apostolus, *xvii*, 414. Divitibus cavenda superbia, *xvii*, 296; *xix*, 504. Teuidem humilia lauda, lauda divitem pauperem, *xvi*, 296, 298. Divites animo superbi, et per abundantiam non querentes altera, *xii*, 23. Divites se pares ceteris non putant, *x*, 144, 145. Divites et nobilitate

adversus pauperes et ignobiles superbere non debet, quare, *xv*, 218. Dives non deducunt patres pauperis appellari, *xvii*, 466. Dives pauperis contemptor, miser finis vita, *ibid.* 317, 518. Dives si humili, plus gaudent quia Christiana sunt, quam quia dives est, *ibid.* 466. Divitiae adulantes, *ibid.* 348. Divites id est, superbi, exanimandi sunt; et esuvientes, id est, humiles, implendi, *xx*, 338. Dives qui in moltis pecuniarum facultibus non extollerunt, pauper est, *xvii*, 368; *x*, 141. Dives si video se magnum putat, superbus et egaeus est; in carne erupat, in corde medicat; inflatus est, non plenus, *xvii*, 463. Major annus divitis suis qui eis vincit non concepiscendo, sed contemendo, *ibid.* Divitiae superborum labor stultus, *xvii*, 104. Divites amarus labor cogitationibus, quam pauperes operationibus, *xxxvii*, 543. Divites cupidi et pauperis tranquilli collatio, *ii*, 168. Dives in conscientia superior dormit in terra, quam dives in purpura, *xvii*, 464. Divites minus securi in perturbationibus saeculi, non solum sua perdidunt, sed propter illa et ipsi perierunt, *ibid.* 465, 466. Divites superbi struthionibus comparatur, *xii*, 103, 104. Divitium in sepulture cura soliditas, *xvii*, 385. Divites humiles et misericordes sunt veri pauperes, *xvi*, 298. Divites erant antiqui Patriarchæ Abraham, Isaac, Jacob, etc., *xii*, 263. Divites terra adorant Christum, sed non saturarunt sapientia et justitia ipsius, *xii*, 204. Non saturarunt corpore et sanguine Christi, *xii*, 57, 58.

Divites hujus mundi non contempti a Christo, *xvi*, 465. Difficile salvantur, *xvii*, 412, 413. Eorum conversio qui fiat, *xii*, 103, 104. Divites intrant in regnum colorum, Deo facile est, *xxxvii*, 466. Divites correctionem non admittunt, *x*, 444. Ut non plura peccata contrahant quanta illi, pacifice est, *xii*, 212. Divites quinam a Deo non excluduntur, *x*, 218.

Divitiae divitis suis manentem, regnum Dei non posse ingredi, etc., falso docent Pelagiani, *xii*, 263, 265, 267, 268. Divites baptizati nisi omnibus abrenunti, si quid boni via fuerunt fa-

cere, non reputari illis, neque regnum Dei posse habere, dogma Pelagianorum, *ibid.* et *xxxiv.*, 67, 68. Divites pauperum cibis vesci non cogit Augustinus, *xviii.*, 235. Divites qui ecclesias aut monasteria adficiant, sunt cedri Libani, in quibus passeris nidificant, *x.*, 134. Divites clarissimae personae utrinque sexus martyris gloria sunt sublimatae, *xl.*, 272.

Divitis Christiani idea, *x.*, 270, 271. Dives omnis, Dei mendicus, *x.*, 54. Dives si Deum non habet, quid habeat? *xviii.*, 365, 413. Divites quidam inter Domini pauperes numerantur, *x.*, 377.

Dives malus Iudeus fuit, *xvii.*, 297. Eius datum est, *xix.*, 513; *xx.*, 485. Digerebat apud inferos, quod manducaverat apud superos, *viii.*, 396. In inferis sero misericos, *xvii.*, 297. Eius pompe, *xxvii.*, 204. Flamma qua criabatur erat spiritalis, *xv.*, 181, 182. Quomodo intelligenda sit flamma corporis, anima, abrabo, et cetera quae in historia divitis referuntur, vix aut nunquam inventur, *v.*, 411. Varia de qua sit sepultus est in inferno, *viii.*, 395, 396, 397. Divisi et Lazari comparatio, *xvi.*, 466, 518; *xxvii.*, 426, 502; *xix.*, 263; *xx.*, 263, 484.

Divortium. Lex saculi quod divorzia, alia a loo Evangelii, *xxxiv.*, 202.

Docterum null est, in quo est aliiquid admixtum, *iii.*, 79, 80.

Doceamus minus quam prestans, *iv.*, 414, 415. Doctoris officium perplacatum, auditorum securis conditio, *xvii.*, 364. Ut discessum, invitare nos debet stavarum virilis; ut doceamus, cogere necessariae virtutis, *xxvii.*, 238. Augustinus scriptus sunt doceamus, quam docere, *ibid.* 232. Docendi principium non superflua, tametsi doctrina officium Dei, *v.*, 78. Instituti Deus ut homines ab hominibus docecentur, non ab Angelis, quare, *v.*, 414, 415. Quidam Secundorum soli Dei docebiles, *x.*, 351. Peccatis donatum est, ut sine hominis utili minister doctrinam salutis percepient, *xxxvi.*, 153. Homo post iudicium non per hominem docebatur, sed omnes erunt docebiles Deo, *xv.*, 221.

Doctoris Christiani officium, *v.*, 55. Doctoris est petere a Deo mysteriorum

intelligentiam, ut de fide interrogantibus responderemate, *xviii.*, 575. Sapientia officium impertendi, meritum est imprimandi, *xx.*, 36. Veritatem honorati, qui doctorem honorant, *xxxiv.*, 319. Patientissime sustinendi simi qui docent quod nos ignoramus, *ibid.* 369. Doctor non est qui malum est, *xxxvi.*, 277. Dores bona, agens mala, necessarius est, mercenarius est, prodes aliquid, *xx.*, 293. Moribus tuis intenti fiant, quia abs te aliquod acceptum sunt, *xxxix.*, 368, 369. Nolo prins aliquid doceres, quod dedicendum est, ut vere doces, *ibid.* Qui non facit quo docet alios, si siquando utilis est, non ipse facit, sed Deus, *xv.*, 722. Doctores mali, spinae botrum ferentes, *xv.*, 514. Terre, et non doceres, improba dominatio est, *xxv.*, 379. Docendum est simi superbia et invidia, *iv.*, 413, 414. Doctori sollicitissime cavedimus superbiae vitium, *xli.*, 418. Ut enim facile subrepti elato, *ibid.* 419. Doctoris solitum, *ibid.* Non ut quid simi doceamus, aliorum ignorantiam optare debemus, *ibid.* 418.

Docte Deus alter, alter homo vel Angelos, *xxxix.*, 299. Homo docter, exterior cultor arboris, *xv.*, 301, 302. Aures verborum sonus percutit, magister intus est, *xvi.*, 491. Doceatis hominis vox aeren corporis ferit, Deus aurem animae, *xxxix.*, 166, 167. Docte intus Christus; admoneo, homo, *x.*, 567, 568. Christus intus magistrum habemus, *xv.*, 211. Cathedram in celo habet, qui corda docet, *ibid.* 301, 302. Quomodo Deus doceat per gratiam, *xxxiv.*, 122. Schola Dei Patria valde occulta, *xxxvi.*, 70. Doctore quando vult Deus, prius dat intellectum, sano que ea que ad divinam doctrinam pertinet, homo non potest dicere, *x.*, 461. Deus sic docet, ut sciencia sciamus aperiente veritatem; sic docet, ut facienda faciamus inspirando suavitatem, *ibid.* 462. Etsi gratia gratuita sit, doctrina exhortatio tamen est necessaria, *xxxvi.*, 153, 154. Cur non omnes docet Pater ut ad Christum veniant, *xxxv.*, 71. Dociles Dei sumus etiam cum homines audimus, *xvii.*, 544, et cum ea que ad veram pietatem pertinent discimus, *xxxvii.*, 238. Docibilis quis docendus, *xxxi.*, 374. Docto-

res sancti, filii Ecclesie discendo, patres docendo, *xxxvii.*, 260. Alia sunt, in quibus inter se aliquando etiam doctissimi aliquae optimi regule Calibopea defensores salva fidei compage non consonant, et alias alio de una re melius aliquod dicit et verius, *xxxv.*, 106. Doctorum sanctorum quatenus valere debant auctoritas, *xxxix.*, 97, 200; *xl.*, 164; *xli.*, 46. De magistrorum Ecclesiarum sententias sentit Hieronymus periculose, *ibid.* et alterum alteri preferit, *ibid.* 106. Doctores dieci montes, etc., *xv.*, 386.

Doctes vere et sapientia, *xxxv.*, 504. Vide MAGISTER. Docte in Ecclesia, lapides sunt proficiunt, *xvii.*, 475. Jaecunt in tenetibus, si nesciunt armamento ipsius Ecclesie, *ibid.* Perdunt precium, quod non habent charitatem, *ibid.* 476. Docti quidam sibi non videntes, nisi labores alienos mentitur considerant, *xxxv.*, 332. Doctos viros in quibusdam interdum fali cur Deus patitur, *xxxi.*, 260, 261. Doctores inquieti esse, quam justi, *ibid.* 381.

Doctores vero dico genera apud Elium, *iv.*, 479, 480. Doctrina omnis vel regum est vel signorum, *ibid.* 418. Doctrinarum multipliciter, diluvium est aquarum, *xii.*, 457. Doctrina multe vel superflue vel noxia, una utilis ac salubris, *xli.*, 309. Doctrina reliquam iesu faciliem doctores Sacratas, quibus persuasi sunt esse, ut nihil malent, quam se esse viros bonos, *ibid.* Doctrina seculares, sicutque quibus porci pascuntur, *xv.*, 329. Doctrina salutaris, partim credendis, partim intelligendi rebus constat, *xxxv.*, 437. Doctrina Christi precipit humiliatum, *xix.*, 363; *xxxi.*, 309. Morum corrupcionis damnat, *ii.*, 87, 102. Doctrina quomodo possit dici gratia, *xxxv.*, 121. Doctrina atque lex Dei quamvis sancta et iusta, et bona, tamen occidit, si non vivificat Spiritus, *xli.*, 224, 225. Adjuncta doctrinae tunc prostrant animae adilita per hominem, cum Deus operatur ut prostrat, *v.*, 79. Deus in cathedra unitatis positus doctrinam veritatis, *xxxix.*, 311. Doctrina accepta, non amaro corda communica, *xvii.*, 51. Doctrina aperta, nulli; que vero de abstractionibus sacramentis exprimitur, favo similes est, *xv.*, 491.

DOLCI interpretatur Motus, *viii.*, 484.

DOGMATA sunt placita secentorum, *xiv.*, 290.

DOMESTICORUM salus omni vigilancia procuranda, *xvii.*, 540.

Dolor quid sit, *v.*, 385, 389. Dolor duplex, carnis sollicit et animae, *iii.*, 193. Dolorem in animo et in corpore quid facit, *xix.*, 258, 259.

Dolor corporis quid, *iv.*, 335, 336; *v.*, 244. Dolor carnis, offensio est anima ex carne, et quandam ab eis passione dissimilat, *ir.*, 193; *iv.*, 153. Dolor ipsis qui dicunt corporis, non potest esse anima, *x.*, 232. Dolorem carnis non precepsit illus quasi metus carnis, *ir.*, 193. Indi perniciose corporis dolor, quia id quod numm erat, descendere nititur, *i.*, 318, 319. Dolor quem bestiae sentiunt, indicat quod sint appetentes unitatis, *xxxvi.*, 406. Dolor carnis iudicium est vite, non argumentum mortis, *iv.*, 160. Dolorem carnis non semper sequitur inferitus, *ibid.* 157. Dolor carnis quare occidit, *ibid.* 157, 158.

Dolor animi, *iv.*, 334. Dolor anima est dissenso ab his rebus que nobis nolentibus acciderunt, *ii.*, 193. Tristitia nuncupatur, *ibid.* Dolorem anima praedit metus, qui non est in carne, *ibid.* Dolor et timor duo tortores anime, non simul torquentes, sed eructantes, duobant, *xix.*, 56. Dolor et voluntas, duo incertim ad peccatum, *xx.*, 450.

Dolor esse potest, ubi potest esse cupiditas, *xv.*, 159. Quod haec sine illiciente amore habuit homo, sine urente dolore non perdit, *ibid.* 218. Dolor non nisi in naturis hominis, *xv.*, 258, 259. Dolor est testimonium boni adepti, et boni relitti, *iv.*, 28. Sicut latroni deserti boni, in peccato testis est mala voluntatis; ita dolor amissi horum, in supplice testis est naturae bonorum, *ibid.* A nimis non sunt nisi dolores extra Deum, *xxx.*, 75, 76.

Doloris causas est fructus, aliis infretus, *viii.*, 498. Dolor salutaris, quod secundo medicis facit, *xi.*, 356. Dolor seculonis ferendus, ut sanemur, *xx.*, 463. Dolorem medicinaliter tolera, futurum cogitans sanitatem, *xi.*, 66. Doctores sequuntur mores impiorum, prodest falso similis est, *xv.*, 491.

dolentibus, quare, xviii, 560. Semper lenitur animi dolor, xxv, 74. Dolor de amissione rerum quibus frundo homo latibatur, ignis per quem salvis erit, iv, 214, 217, 218; xxvi, 73; xxxvii, 225, 226, 229. Dolor hujus vita transit, alterius vero non finietur, iv, 66. Ab illo robur patientia, ne dolores frangamur: a quo accipimus victoriam concupiscentiae, ne voluptate periremus, xi, 311. Imaginis Dei pena est, conditione pecorum in doloribus comparari, xxxvii, 517. Convenientius iustus dolet in supplicio, quam latetus est in delicto, iv, 38. Dolorem quisque magis fugit, quam appetit volupatem, xxxvii, 23, 24. Omnes non dolore, immunitati in animo, stuporis in corpore indicunt est, iii, 178, 180, 181. Interust umrum aliquid sanitatis, an stupore non doleat, xxxi, 281, 282. Dolores multo tolerantur vita, non virtute, xx, 437, 492.

Douts est cum aliud agitur, et aliud fingitur, viii, 146, 242; xv, 211; xvi, 187; xix, 142; xxx, 335. Dolus loqui, est aliud labii promere, aliud pectori claudere, xvii, 314. Doli nomen positum pro figura, *ibid.* 187. Dolum innumquam probat Deus, sed permitit, xi, 203, 204. Dolus potenti malo novaculae comparatur, xviii, 246. Dolus pro dolore multi impotentes latitudinis ponetur, xv, 19.

Dolositas est frus quedam, in verbis aliud promendi, aliud sentiendi, viii, 548.

Dolosus non sequitur Christum, viii, 548.

Dominicus deus, ii, 296.

Dominialis homo appetit, iv, 434, 435. Ei hoc intolerabili superbia est, *ibid.* *Vide Servitus.* Dominus cupidas vitium primum, quod est propria potestate gaudent, xviii, 616. Dominandi libido a quo tempore maxime coepit, ii, 129, 130. Pernicacia est, *ibid.* Vastat corda mortalia, iv, 42, 43. Domini quisque appetit sine cupiditate glorie, per aperta sceleris plenrumque quarti ostine quod dilit, ii, 255. Magis debent patres quod dominantur, quam servi tolerare quod serviant, iv, 43. Sicut prostet humilitas servientibus, ita nocet superbia do-

minantibus, *ibid.* 42, 43. Dominatio in Romanorum laudibus posita, ii, 240, 241.

Dominicus celebrare, et ad Domini-
cūs venire, xvi, 445. Dominium et collectam agere, xxxiiii, 46.

Dominicus dies, xx, 56. Resurrec-
tione Domini cepit habere festivitatem suam, xxxvii, 511. Dominicus diebus stantes oramus, et alleluia canimus, quo mysterio, *ibid.* 516. Utrumque stent orantes his diebus ignorat Augustinus, *ibid.* 520. In non sine scandalo quis jejunaret, *ibid.* 383, 394, 403, 403.

Dominicus dies, xxxi, 11.

Dominus Deus solus, v, 423. Deus ideo verus est Dominus, qui serva non indiget, et quo servus indiget, xxxix, 522. Dominus a Patribris in Angelis ipsius personam gerentibus adoratus, xxxi, 220. *Vide Deus.*

Dominus quis homo vocari potest, ob charitatis servitum, xxxvii, 310. Domini non valde veri domini, cum egeant servi, ix, 364. Dominus quid servis debeat, et servi dominis, xxvii, 320. Dominus foris hominem noli imere: malum dominum in te time, cu-
piditatem tuam, vii, 275. Dominus mihi et difficiles tolerandi, ix, 130. Domini appellante more epistolari in salutatione, non Christiani, xxxiv, 92. Dominus est rerum sacerdotum, qui non est irretitus cupiditate, viii, 367.

Dominus vobiscum, xxxi, 23.

Dominatus crudelissimus, ii, 262;
ii, 592. Nero's maxima pars, xxxi,
406, 413.

Dominus deus, ii, 296.

Dominor ferum homo, dominor ho-
minum Deus, xvii, 171, 172.

Dominus dicitur dominus aeternus,
viii, 177, *vide notam* (9) *eiusdem*
voluminis; xxxii, 95.

Dominus, xxxviii, 318, 320.

Dominus, xviii, 614; xix, 520.

Domine pauper, xvii, 298.

Domus, et fabrica dicitur et habito-
res, xxx, 237. Ponitur per civitatem,
ii, 259. Pro cubiculo vel tenuitate, vi,
18. Domus et tabernaculum quo dif-
ferant, vii, 341. Domus hinc marmorata

minantibus, *ibid.* 42, 43. Dominatio in Romanorum laudibus posita, ii, 240, 241.

Dominicus celebrare, et ad Domini-
cūs venire, xvi, 445. Dominium et collectam agere, xxxiiii, 46.

Dominicus dies, xx, 56. Resurrec-
tione Domini cepit habere festivitatem suam, xxxvii, 511. Dominicus diebus stantes oramus, et alleluia canimus, quo mysterio, *ibid.* 516. Utrumque stent orantes his diebus ignorat Augustinus, *ibid.* 520. In non sine scandalo quis jejunaret, *ibid.* 383, 394, 403, 403.

Dominicus dies, xxxi, 11.

Dominus Deus solus, v, 423. Deus ideo verus est Dominus, qui serva non indiget, et quo servus indiget, xxxix, 522. Dominus a Patribris in Angelis ipsius personam gerentibus adoratus, xxxi, 220. *Vide Deus.*

Dominus quis homo vocari potest, ob charitatis servitum, xxxvii, 310. Domini non valde veri domini, cum egeant servi, ix, 364. Dominus quid servis debeat, et servi dominis, xxvii, 320. Dominus foris hominem noli imere: malum dominum in te time, cu-
piditatem tuam, vii, 275. Dominus mihi et difficiles tolerandi, ix, 130. Domini appellante more epistolari in salutatione, non Christiani, xxxiv, 92. Dominus est rerum sacerdotum, qui non est irretitus cupiditate, viii, 367.

Dominus vobiscum, xxxi, 23.

Dominatus crudelissimus, ii, 262;
ii, 592. Nero's maxima pars, xxxi,
406, 413.

Dominus deus, ii, 296.

Dominor ferum homo, dominor ho-
minum Deus, xvii, 171, 172.

Dominus dicitur dominus aeternus,
viii, 177, *vide notam* (9) *eiusdem*
voluminis; xxxii, 95.

Dominus, xxxviii, 318, 320.

Dominus, xviii, 614; xix, 520.

Domine pauper, xvii, 298.

Domus, et fabrica dicitur et habito-
res, xxx, 237. Ponitur per civitatem,
ii, 259. Pro cubiculo vel tenuitate, vi,
18. Domus et tabernaculum quo dif-
ferant, vii, 341. Domus hinc marmorata

mala, et domus fumigata bona, xix, 457.

Domus Dei ipsi ejus habitatores, xxi,
210, 211. Est domus Dei, et erit do-
mus tua, vii, 427. Domus orationum
nostrarum ecclesie, domus Dei nos ipsi,
ibid. 428. Domus Dei cantando adi-
catur, credendo fundatur, sperando eri-
gitur, diligendo perficitur, in fine seculi
dedicatur, xvi, 402; xx, 204, 202,
203. Domus Dei Ecclesie, prater quam
non exaudiit Deus a vita eternam,
viii, 257; xi, 193. In domum tuam,
ut inhabiles, intras; in domum Dei, ut
inhabiteris, *ibid.* 193. Omnes fideles et
Angeli unam domum Dei facient et
unam civitatem, *ibid.* 107, 108. Ad
domum Dei pertinet, qui est in chari-
tate, compaginatus lapidibus vivis, *ibid.*
495. Dominus Dei adiude aedificare, mul-
tas gentes crescendo occupavit, omnes
occupata est, x, 430. Domus Dei des-
censem diligere quid sit, xiv, 303.

Dona. Charitas major omnibus do-
nis, que etiam habemus possunt absque
ea, xxii, 258. *Vide Donum, Char-
itas.*

Donatianus primus provincie Bi-
zacae, xlii, 389; 424; vii, 78.

Donatianus episcopus Donatista,
xxxi, 427, 428, 430, 431, 438. *Vide*
notam (6) *eiusdem voluminis.*

Donatianus Maximianista, viii, 91,

92.

Donatus proconsul Africae, xxxii,

246.

Donatus proexconsul, xxxix, 351,
352.

Donatus grammaticus, xxvii, 21.

Donates, qui cum fratre Monas-
trum sponte deseruit et renente Au-
gustinum, xxix, 12.

Donates diuines rebaptizatus, x, 5.

Donates unus Patrum concilii Ze-
tensis, xl, 76.

Donatus, xxvii, 193.

Donatus, xxxi, 376. Donati falsum
mirulum, vii, 412.

Donati duo, alter Casensis, alter
Carthaginensis, xxxvii, 85, 110. *Vide*
infra. Donatus Casensis Nigritus au-
tor schismatis, xl, 476. et principes ha-
resis Donatistarum, xxvii, 243. Do-
natus aliquando doctrinae seu eloqui

ratione lapis pretiosus, xvii, 473. Su-
perbia elatus, fecit sibi partem, xviii,
17.

Donatus episcopus Donatista, xxxii,
430, 431, 432, 473.

Donatus Bagauensis schismaticus,
xxxvii, 447. *Vide insuper notam*
(34) *eiusdem voluminis.* Pseudomar-
tyr Donatistarum, xv, 82.